Российская Федерация

Ростовская область

Морозовский район

Администрация

Вольно-Донского сельского поселения

Постановление

5 октября 2012 г.

  № 68
ст. Вольно-Донская

	О внесении изменений в постановление Администрации Вольно-Донского сельского поселения от 10.10.2011г. № 81

В связи с уточнением объемов финансирования на оплату труда работников бюджетных учреждений и продлением срока действия программы, внести изменение в постановление Администрации Вольно-Донского сельского поселения от 10.10.2011г № 81 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексная программа по сохранению и развитию культуры, физической культуры и массового спорта в Вольно-Донском сельском поселении на 2012-2014 годы»:

 1. Внести изменения в  Муниципальную долгосрочную целевую  программу «Комплексная программа по сохранению и развитию культуры, физической культуры и массового спорта в Вольно-Донском сельском поселении на 2012-2014 годы» и изложить в новой редакции название программы : «Комплексная программа по сохранению и развитию культуры, физической культуры и массового спорта в Вольно-Донском сельском поселении на 2012-2015 годы»;

          1.1. Внести изменения в паспорт муниципальной долгосрочной целевой  программы «Комплексная программа по сохранению и развитию культуры, физической культуры и массового спорта в Вольно-Донском сельском поселении на 2012-2015 годы» и раздел 3. Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение, перечень мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования Программы.
         2. Сектору экономики и финансов Администрации Вольно-Донского сельского поселения предусмотреть ассигнования на реализацию программы при формировании проекта Решения Собрания депутатов о бюджете Вольно-Донского сельского поселения Морозовского района на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежи обнародованию и размещению на официальном сайте сельского поселения.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю  за собой.
	Глава Вольно-Донского сельского поселения
	А. П. Кореньков

Приложение

к постановлению Администрации
Вольно-Донского сельского поселения

от 5.10.2012 №68
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ДОЛГОСРОЧНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
«Комплексная программа по сохранению и развитию культуры, физической культуры и массового спорта в Вольно-Донском сельском поселении на 2012-2015 годы»
ПАСПОРТ

муниципальной долгосрочной целевой  программы «Комплексная программа по сохранению и развитию культуры, физической культуры и массового спорта в Вольно-Донском сельском поселении на 2012-2015 годы»
	Наименование

Программы
	-
	муниципальная долгосрочная целевая программа «Комплексная программа по сохранению и развитию культуры, физической культуры и массового спорта в Вольно-Донском сельском поселении на 2012-2015 годы» (далее – Программа)

	Заказчик

Программы
	-
	Администрация Вольно-Донского сельского поселения

	Разработчик

Программы
	-
	Администрация Вольно-Донского сельского поселения

	Координатор

и исполнители

Программы

	-
	Администрация Вольно-Донского сельского поселения МБУК «Вольно-Донской  СДК»

МБУК «Библиотека Вольно-Донского поселения»

	Цель

Программы
	-
	- сохранение исторического и культурного наследия Вольно-Донского сельского поселения;

- формирование единого культурного пространства, создание условий для формирования доступности населения к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию учреждениями культуры;

- создание условий для сохранения и развития культурного потенциала

- создание условий для укрепления здоровья населения путем развития инфраструктуры и популяризации спорта

	Задачи

Программы
	-
	- обеспечение сохранности и использования библиотечных фондов;

- выравнивание доступности к услугам организаций культуры, информации, культурным ценностям;

- выравнивание материально-технической обеспеченности учреждений культуры Вольно-Донского сельского поселения;

- воспроизводство творческого потенциала Вольно-Донского сельского поселения (обеспечение функционирования муниципальных профессиональных коллективов, коллективов народного творчества, кружков;

- выявление и поддержка творческой молодежи;

- привлечение населения к активному участию в культурной жизни;

- организация и проведение фестивалей, выставок, конкурсов, праздников, смотров, культурных акций;

- организация участия профессиональных, самодеятельных коллективов, индивидуальных субъектов культуры в фестивалях, конкурсах, школах мастерства, культурных акциях, праздниках;

- повышение интереса населения к занятиям физической культурой и спортом (агитация и пропаганда);

- развитие инфраструктуры для занятий физической культурой и спортом в образовательных учреждениях и по месту жительства.

	Сроки реализации

программы

	-
	2012-2015 годы

	Структура Программы, перечень подпрограмм, основных направлений и мероприятий Программы

	Паспорт Программы.

Раздел 1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами.

Раздел 2.  Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации Программы, а также целевые индикаторы и показатели.

Раздел 3.   Система программных мероприятий.

Раздел 4.   Нормативное обеспечение Программы.

Раздел 5. Механизм реализации Программы, организация управления Программой и контроль за ходом ее реализации.

Раздел 6.   Оценка эффективности социально-экономических последствий от реализации Программы.

	Объемы и источники финансирования

Программы
	-
	- общий объем финансирования Программы в 2012-2015 годах составляет 12537,7 тыс. руб.

Объем финансирования по годам:

2012 год – 3078,1 тыс. руб.,

- бюджет поселения – 2 978,6 тыс.рублей;

- районный бюджет – 0,0 тыс.рублей;

- областной бюджет – 99,5 тыс.рублей.

2013 год – 3072,8 тыс. руб.,

- бюджет поселения – 3072,8 тыс.рублей;

- районный бюджет – 0,0 тыс.рублей;

- областной бюджет – 0,0 тыс.рублей.

2014 год – 3134,7 тыс. руб.

- бюджет поселения – 3134,7тыс.рублей;

- районный бюджет – 0,0 тыс.рублей;

- областной бюджет – 0,0 тыс.рублей.

2015 год – 3 252,1 тыс.руб.
- бюджет поселения – 3252,1 тыс.рублей;

- районный бюджет – 0,0 тыс.рублей;

- областной бюджет – 0,0 тыс.рублей.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2012-2014 годов, могут быть уточнены при формировании проектов решений Собрания Депутатов Вольно-Донского сельского поселения о бюджете Вольно-Донского сельского поселения Морозовского района на 2012-2014 годы.

	Ожидаемые результаты реализации Программы

	-
	Реализация мероприятий Программы приведет к достижению следующих результатов:

- улучшение условий исполнения конституционных прав граждан, сохранение и преумножение творческого потенциала Добровольского сельского поселения;

- улучшение качества предоставляемых муниципальных услуг и увеличение количества пользователей муниципальными услугами;
- сохранение культурного наследия поселения, формирование единого культурного пространства, создание условий для выравнивания доступа населения к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию услугами учреждений культуры;
- сохранение количества посещений библиотек на высоком уровне;
- позволит сделать занятия физической культурой и спортом привлекательными для населения;

- улучшит спортивно-массовую работу среди детей и молодежи, по месту жительства населения;

- обеспечит проведение спортивно-массовых мероприятий среди различных категорий населения.
- совершенствование структуры управления физической культурой и массовым спортом на территории Вольно-Донского сельского поселения; удовлетворение потребностей населения Вольно-Донского сельского поселения в полноценном отдыхе, укреплении здоровья, воспитании подрастающего поколения.

	Система организации контроля

за исполнением

программы
	-
	контроль за ходом реализации Программы осуществляет Администрация Вольно-Донского сельского поселения в соответствии с ее полномочиями, установленными федеральным и областным законодательством.

РАЗДЕЛ 3.

 Система программных мероприятий,

ресурсное обеспечение, перечень мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования Программы.
	№ п/п
	Направления
	Ответственный
	Срок исполнения
	Источники финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2012

год
	2013 год
	2014 год
	2015
год

	1
	Сохранение и развитие культуры Вольно-Донского сельского поселения

	МБУК

«Вольно-Донской СДК»
	2012-2015гг
	Бюджет Вольно-Донского сельского поселения
Областной бюджет
	2314,7

65,4
	2374,6

0,0
	2428,6

0,0
	2494,0
0,0

	1.1. Финансовое обеспечение муниципального задания на услуги по организации и проведению мероприятий по поддержке народного творчества и культуры ( в т.ч.проведение выставок и ярмарок), услуги клубного типа и услуги по методическому, консультационному и информационному обеспечению
	МБУК

«Вольно-Донской СДК»
	2012-2015гг
	Бюджет Вольно-Донского сельского поселения
Областной бюджет
	2314,7
65,4
	2364,6

0,0
	2408,6

0,0
	2484,0
0,0

	1.2. Проведение мероприятий по социально-творческим заказам
	МБУК

«Вольно-Донской СДК»
	2012-2015гг
	Бюджет Вольно-Донского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3. Сохранение и развитие национальных культур, межнационального культурного сотрудничества:

- проведение дней народных традиций и праздников, уроков народной культуры,

- сбор фольклора, предметов быта
	МБУК

«Вольно-Донской СДК»
	2012-2015гг
	Бюджет Вольно-Донского сельского поселения
	0,0
	10,0
	20,0
	20,0

	1.4. Участие в межрайонных, конкурсах, культурных акциях
	МБУК

«Вольно-Донской СДК»
	2012-2015гг
	Бюджет Вольно-Донского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Сохранение и использование библиотечных фондов Вольно-Донского сельского поселения

	МБУК

«Библиотека Вольно-Донского поселения»
	2012-2015гг.
	Бюджет Вольно-Донского сельского поселения
Областной бюджет
	633,9

34,1
	642,2

0,0
	650,1

0,0
	702,1
0,0

	2.1. Финансовое обеспечение муниципального задания на услуги по библиотечному, информационному и справочному обслуживанию, услуги по методическому, консультационному и информационному обеспечению
	МБУК

«Библиотека Вольно-Донского поселения»
	2012-2015гг
	Бюджет Вольно-Донского сельского поселения
Областной бюджет
	633,9
34,1
	642,2

0,0
	650,1

0,0
	702,1
0,0

	2.2.Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	МБУК

«Библиотека Вольно-Донского поселения»
	2012-2015гг
	Бюджет Вольно-Донского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Развитие физической культуры и спорта в Вольно-Донском сельском поселении

	Администрация Вольно-Донского сельского поселения
	2012-2015гг
	Бюджет Вольно-Донского сельского поселения
	30,0
	56,0
	56,0
	56,0

	3.1. Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий
	Администрация Вольно-Донского сельского поселения
	2012-2015гг
	Бюджет Вольно-Донского сельского поселения
	10,0
	30,0
	30,0
	30,0

	3.2. Содержание инструктора по  спорту
	Администрация Вольно-Донского сельского поселения
	2012-2015гг
	Бюджет Вольно-Донского сельского поселения
	20,0
	26,0
	26,0
	26,0

	3.3.Приобретение спортивного инвентаря и спортивной формы
	Администрация Вольно-Донского сельского поселения
	2012-2015гг
	Бюджет Вольно-Донского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего за счет средств бюджета поселения
	2978,6
	3072,8
	3134,7
	3252,1

	Всего за счет средств областного бюджета
	99,5
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	3 078,1
	3072,8
	3134,7
	3252,1